UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-TCHC          Kon Tum, ngày    tháng 6 năm 2021

V/v sử dụng mẫu tờ rơi “Những điều

cần biết khi tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19”

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4733/BYT-TT-TĐ-KT ngày 14/6/2021 của Bộ Y

tế về việc sử dụng mẫu tờ rơi“Những điều cần biết khi tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19”;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị sử dụng mẫu tờ rơi “Những điều cần biết khi

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19” phục vụ tuyên truyền công tác tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 (gửi kèm theo), như sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Đăng tải mẫu thiết kế tờ rơi lên các Trang thông tin điện tử, facebook,

zalo... của đơn vị để tuyên truyền cho người dân trên địa bàn biết những việc cần

làm trước và sau khi đi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

2. Các Trung tâm Y tế huyện, thành phố:

- Căn cứ vào số lượng người sẽ được tiêm chủng tại địa phương và điều

kiện kinh phí của đơn vị tiến hành in ấn cấp phát tại các điểm tiêm chủng để tạo

điều kiện thuận lợi người đi tiêm chủng theo dõi, tra cứu các phản ứng sau tiêm

và liên hệ cán bộ y tế, cơ sở y tế khi cần thiết (lưu ý: không được thay đổi logo,

tên đơn vị, số điện thoại đường dây nóng; nội dung và thiết kế của tờ rơi).

- Hướng dẫn các điểm tiêm chủng ghi tên cơ sở y tế hoặc bác sĩ phụ trách

cơ sở tiêm chủng, số điện thoại cần liên lạc vào tờ rơi để người được tiêm chủng

biết và tiện liên hệ khi cần thiết.

3. Báo cáo kết quả tuyên truyền về Sở Y tế (đồng thời gửi về địa chỉ

email:sonduongha@gmail.com) trước ngày 15/7/2021 để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2021-06-17T10:19:48+0700

		2021-06-17T10:26:30+0700

		2021-06-17T10:26:25+0700

		2021-06-17T10:26:25+0700

		2021-06-17T10:27:04+0700